

**ПРОЕКТ**

**САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

№ \_\_\_\_\_

г.Саратов

**О внесении изменений в Регламент  
Саратовской областной Думы**

Саратовская областная Дума

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Регламент Саратовской областной Думы, приняты постановлением Саратовской областной Думы от 17 сентября 2008 года № 12-478, следующие изменения:

1) в статье 52:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2 Депутату областной Думы на вопрос отводится – пять минут, на ответ на вопрос депутата областной Думы – пять минут, на выступление депутата областной Думы при обсуждении вопроса повестки дня заседания областной Думы – пять минут, на выступление депутата областной Думы с обоснованием необходимости принятия или отклонения внесенных им поправок к законопроектам, проектам постановлений, выступление депутата областной Думы по процедурным вопросам, для сообщений, справок – не

более пяти минут, выступлений по порядку ведения заседания областной Думы – не более пяти минут.»;

б) в первом предложении части 6 слова «до трех минут» заменить словами «до пяти минут»;

2) в часть 1 статьи 74:

а) в абзаце втором слова «трех минут» заменить словами «пять минут»;

б) в абзаце третьем слова «семь минут» заменить словами «десять минут», слова «до пяти минут» заменить словами «до десяти минут»;

3) в части 1 статьи 78:

а) в абзаце втором слова «трех минут» заменить словами «пять минут»;

б) в абзаце третьем слова «трех минут» заменить словами «пять минут»;

в) в абзаце четвертом слова «семи минут» заменить словами «десяти минут», слова «Пяти минут» заменить словами «десяти минут»;

4) в части 4 статьи 81:

а) в абзаце втором слова «трех минут» заменить словами «пять минут»;

б) в абзаце шестом слова «трех минут» заменить словами «пять минут»;

5) в части 2 статьи 89.2 слова «пять минут» заменить словами «десяти минут».

**Председатель Саратовской  
областной Думы**

**А.С.Романов**